令和 7年 11月 19日

会員各位

（一社）高知県作業療法士会

子ども発達支援部

部長 高橋 一郎

令和 7年度 子ども発達支援部研修会のご案内

時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。

さて、子ども発達支援部では、”行動観察からみえる認知機能の評価”として、標記の研修会を下記の内容にて

開催いたします。子どもの発達における認知機能について、基本に立ち返り、巡回相談にもまたその後の臨床に

も役に立つ内容となっています。また、参加者同士で情報交換できるような交流の時間も設けています。この研

修が、日々の臨床や支援等における新たな視点の獲得につながれば幸いです。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

今回、職種の垣根を越えた参加形態となっていますので、ご興味を持っていただけそうな方がいましたら研修

会について御周知のほどよろしくお願いいたします。

記

【日 時】令和 8年 1月 18日（日） 9：00～13：00 （8：45より受付開始）

【場 所】高知リハビリテーション専門職大学 （土佐市高岡町乙１１３９－３）

【形 式】ハイブリッド形式（会場定員 70名・ZOOM定員 100名）

     ※高知県作業療法士会会員を優先させていただきます。

【テーマ】「こどもの認知機能の評価と支援」～正常発達から理解し、日々の評価・支援に役立てる～

【内 容】講義（ 詳しくは同封しております POPをご参照ください。）

【講 師】石附 智奈美 先生（高知健康科学大学）

【参加費】高知県作業療法士会会員 1,000円、他都道府県作業療法士会会員 1,500円

     医療・福祉・教育に携わる他職種 1,500円、医療・福祉・教育に携わる学生 無料

【支払方法】会場・ZOOM参加ともにオンライン事前決済（イベントペイ）

      申し込み後、オンライン決済方法についてご連絡します。

       ＊＊日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です＊＊＊

【参加資格】

1. 作業療法士の方は、令和7年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに各都道府県の作業療法士会会

費の納入者となります。未納の方はすみやかに納入の程、よろしくお願いします。

2. 作業療法士で（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに各都道府県の作業療法士会会費未納者は作業療

法士会非会員となり、参加資格がございません。

【申し込み先】      右記の QRコードから申込フォームにアクセスしてください。

                                                          https://forms.gle/tBdtUyxuMMbrQs8BA

【申し込み締め切り】   令和 8年 1月 4日（日）

【オンライン決済締め切り】令和 8年 1月 8日（木）

             参加費納入後の払い戻しはできかねますのでご了承ください。

【資料・ZOOM URLなど】 1月 9日（金）に入金確認後、資料 PDF・会場案内図・

             ZOOM URLなどを送付します。

             メールが届かない場合はお問い合わせください。

【問い合わせ先】子ども発達支援部 部長 高橋 一郎

        （訪問看護ステーションおたすけまん）

              e-mail：specialeducationkochiot@gmail.com

【高知県士会 HP】https://kochiot.com

mailto:specialeducationkochiot@gmail.com
https://kochiot.com/